.
f: 1 \ D O D E l: R G I P F .
e :\ 1 R \ 1 l ' l e' p I L D E s \ o D() 1 1 G o .
P O O E R I l C, l S L A I 1 \ O

ATA DA 711 SESSÃO ORDINÁRIA ·
DIA 07 DE DEZEMBRO 2021

ATA DA SEPTUAGESÍMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA DÉCIMA QUINTA (15ª) LEGISLATURA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS EM SEU PRIMEIRO (12) ANO.

PRESIDENTE: ACÁCIO TEMÔTEO
12 SECRETÁRIO: WASHINGTON SOUZA
22 SECRETÁRIO: GUSTAVO LOBÔRIO

Sob a proteção de Deus e em nome do povo são-dominguense, às dezoito horas e quarenta e cinco minutos
(18:45), aos doze (12) dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um (2021), no plenário "Ver. Manoel
Bispo De Jesus". Estavam presentes os senhores seguintes vereadores: JOSÉ FERREIRA, JOSIVALDO BARBOSA,
AVANILSON FERREIRA, JADIEL VIEIRA, 12 WASHINGTON SOUZA, 22 secretário GUSTAVO LIBÓRIO e o vice
presidente ANDERSON SOUZA. Ausente o vereador JÚLIO RENOVATO. O senhor presidente ACÁCIO TEMÓTEO
secretariado pelo 1º WASHINGTON SOUZA e 212 secretário GUSTAVO LOBÓRIO declarou aberta a sessão.

NO PEQUENO EXPEDIENTE: Houve matéria para deliberação: Ata da 68ª Sessão Ordinária do dia 24 de
novembro de 2021; Projeto de Lei n2 024/2021 do Ver. Acácio Temóteo.

NO GRANDE EXPEDIENTE: Houve uso da tribuna por partes dos vereadores:

O SR. VEREADOR JOSIVALDO BARBOSA: Em tribuna cumprimentou e saudou a todos os presentes e a todos
que acompanham nas redes sociais. Chamou atenção da secretaria de obras do município para fazer o reparo
do calcamento próximo da praça Abdias. Cobrou também a secretaria de obras para passar a patrol em
algumas estradas do município. Agradeceu a todos.

NA ORDEM DO DIA: Houve matéria para deliberação: Projeto de Lei n2 016/2021, aprovado por unanimidade
em segunda discussão; Projeto de Lei n2 020/2021 - Denomina via pública do município de São Domingos e
dá outras providencias, aprovado por unanimidade em segunda discussão.

EM EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Não houve orador inscrito.

O SR. ACÁCIO TEMÔTEO: Nada a mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos os senhores
vereadores e população, já convocando para próxima sessão ordinária. Edifício "Waldomiro Pereira dos
Santos", em São Domingos/ SE, 07 de dezembro de 2021.

· '. ,/·),,,,
"}•/~ l n
..... -... • .. ·

- j

'"